



洞爺湖町・箱根町姉妹都市提携60周年 ~いつまでも交流の絆を大切に~



北海道洞爺湖町姉妹都市提携60周年記念事業について

本年7月4日に北海道洞爺湖町と本町が姉妹都市提携60周年を迎えるにあたり、記念式 典等の記念事業の実施を次のとおり予定しております。

これらの記念事業をとおして、今まで行ってきた交流の歴史を振り返るとともに、今後 の両町の絆を大切にしていきます。





🌥) 両町で行う事業



洞爺湖町で行う事業



◢▲) 箱根町で行う事業



洞爺湖町・箱根町 姉妹都市提携60周年記念式典

【日時】

令和6年7月4日(木)17時~18時

【場所】

湯本富士屋ホテル

【内容】

宣誓書調印、記念品交換





)記念誌作成

【発行時期】

令和6年11月予定

【発行部数】

2,000部(各町1,000部ずつ)を予定

【内容の構成】

全40ページ程度を予定

- ・両町長のメッセージ
- ・両町の紹介
- ・交流の歴史年表など

北海道洞爺湖町姉妹都市提携60周年記念事業について

🌥 記念パネル作成

過去の記念式典等の写真をパネルにして、記念式典の会場や役場住民ホール等に掲 示します。式典終了後は洞爺湖町において掲示を予定しています。

懸垂幕作成

町民の皆様へ「洞爺湖町との姉妹都市提携60周年記念」を周知するため、懸垂幕を 作成し、役場本庁舎に掲示します。洞爺湖町役場においても同様に懸垂幕を掲示しま す。



🌰 ポスター作成

洞爺湖町とデザインを合わせて作成し、両町の観光施設や宿泊施設等に掲示するこ とで、姉妹都市提携60周年の周知及び両町への誘客を図ります。



(4) ジオパーク企画展

洞爺湖有珠山ジオパーク及び箱根ジオパークのパネル等の展示を相互に実施します。



「両町のイベントへの参加

お互いの町のイベントにお互いの町民が参加することで、町民同士も両町について の理解や交流を深めていきます。



第50回記念 ANA 洞爺湖マラソン2024への箱根町民等参加

【日程】

令和6年5月18日(土)~20日(月)

※第50回記念 ANA 洞爺湖マラソン2024開催日は19日(日)

【参加者】

町内在住または在勤の方10名 ※参加申込受付は終了しました

第37回北海道ツーデーマーチへの箱根町民等参加

【日程】

令和6年9月13日(金)~15日(日)

※第37回北海道ツーデーマーチ開催日は14日(土)

【参加者】

町内在住または在勤の方10名を予定

【募集方法】

広報はこね、ホームページ、回覧まちだよりに掲載し募集をする予定です。

【第37回北海道ツーデーマーチについて】

詳細は、第37回北海道ツーデーマーチホームページをご覧ください。

http://www.town.toyako.hokkaido.jp/tourism/event/1710/

北海道洞爺湖町姉妹都市提携60周年記念事業について



📤 大名行列への洞爺湖町民等参加

【日程】

未定

※箱根大名行列の開催日は3日(日)

【参加者】

洞爺湖町内在住または在勤の方10名程度を予定

照会先

箱根町企画観光部観光課観光係 担当 金子

電 話 0460-85-7410

E-mail kankou@town.hakone.kanagawa.jp